



CASALE S.P.A.
VIA MONTANARA 33,
CASALE DI FELINO - PARMA

27/09/13

PRODOTTO:	
Nome	PROSCIUTTO DI PARMA Affettato 70 g
Codice prodotto	0140
Origine	ITALIA
Composizione	CARNE DI SUINO, SALE.
Peso	70 g
Tempo di stagionatura	MINIMO 18 MESI
Codice EAN	8023918010703
Bollo Sanitario	IT 550 L / CE
CONFEZIONAMENTO:	
Imballaggio primario: VASCHETTA	
Imballaggio secondario: CARTONE	
Quantità per cartone	20
Dimensioni cartone (mm)	240X145X185H
Peso netto cartone (g)	1400 g
PALLETIZZAZIONE:	
Dimensioni del pallet (euro pallet) (mm)	800X1200X1500H
Numero cartoni per strato	24
Numero strati per pallet (max)	8
Peso netto del pallet (max)	268.8 Kg
MODALITÀ DI CONSERVAZIONE:	
Temperatura di stoccaggio	+2/+7°C
Tempo di conservazione	90 giorni
CRITERI CHIMICO- FISICI (VALORI MEDI):	
Proteine	27,2 %
Umidità	51 %
Sale come NaCl	5 %
CRITERI MICROBIOLOGICI:	
Enterobatteri totali	<100 ufg/g
Stafilococchi aureus	<100 ufg/g
Salmonella spp	Assente/25g
Listeria Monocytogenes	Reg.CE 2073/2005
VALORI NUTRIZIONALI:	
Valore energetico	242 kcal / 1009 kJ
Proteine	27,2 %
Grassi	14,6 %
Acqua	51 %
Sale	5 %
ETICHETTATURA	
Denominazione di vendita	PROSCIUTTO DI PARMA Affettato 70 g
Ingredienti	CARNE DI SUINO, SALE.
Durabilità commerciale	90 Giorni
Modalità di conservazione	+2/+7°C
Peso	70 g
Bollo sanitario	IT 550 L / CE
Ragione sociale	CASALE SPA



Casale S.p.a

Capitale sociale € 1.600.000 interamente versato

43035 Casale di Felino(Parma) – Via Montanara,33

Tel. 0521/835401 - Fax 0521/834455- 0521/836081 E-mail:casale@casalespa.com

Reg. Impr.PR-Cod. Fisc.-Partita I.V.A.00437500341-R.E.A. di Parma n.130575

Stabilimento n. 550L abilitato all'esportazione CEE e Stati Uniti d'America

Spett.le CAMST

Casale di Felino, 28/11/2012

Oggetto: dichiarazione allergeni

Con la presente la ditta CASALE SPA dichiara di aver predisposto procedure operative destinate ai reparti di affettamento e di sanificazione delle linee volte a minimizzare il rischio di cross-contamination.

Di seguito viene riportata l'elenco delle sostanze allergeniche presenti in azienda.

CLIENTE: _____ CAMST _____

PRODOTTO FORNITO: PROSCIUTTO CRUDO/PROSCIUTTO DI PARMA

ALLERGENI	ASSENTE NEL PRODOTTO	PRESENTE NEL PRODOTTO (Ingrediente)	PRESENTE IN TRACCE	POSSIBILE CROSS- CONTAMINATI ON	PRESENTE IN AZIENDA
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati	✓				
Crostacei e prodotti a base di crostacei	✓				
Uova e prodotti a base di uova	✓				
Pesce e prodotti a base di pesce	✓				
Arachidi e prodotti a base di arachidi	✓				
Soia e prodotti a base di soia	✓				
Latte e prodotti a base di latte	✓				✓
Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati	✓				✓
Sedano e prodotti a base di sedano	✓				
Senape e prodotti a base di senape	✓				
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo	✓				
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2	✓				
Lupino e prodotti a base di lupino	✓				
Molluschi e prodotti a base di mollusco	✓				

Cordiali Saluti

CASALE SPA